

Universidade de São Paulo Faculdade de Odontologia de Bauru

Diretoria

PORTARIA GD/019-2019/FOB

Dispõe sobre a constituição da Comissão Assessora da Congregação para alocação de cargos de Professor Titular na Faculdade de Odontologia de Bauru (*Revoga a Portaria GD/029-2018/FOB*)

O Diretor da Faculdade de Odontologia de Bauru da Universidade de São Paulo, Prof. Dr. Carlos Ferreira dos Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve baixar a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Fica constituída a Comissão Assessora da Congregação para alocação de cargos de Professor Titular na Faculdade de Odontologia de Bauru.

Artigo 2º – Para compor a Comissão ficam designados os Chefes dos Departamentos da FOB:

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CIRURGIA, ESTOMATOLOGIA, PATOLOGIA E RADIOLOGIA
DENTÍSTICA, ENDODONTIA E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
FONOAUDIOLOGIA
ODONTOPEDIATRIA, ORTODONTIA E SAÚDE COLETIVA
PRÓTESE E PERIODONTIA

Artigo 3º – Para Presidente, Vice-Presidente e Secretário desta Comissão, ficam designados, respectivamente, o CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ODONTOPEDIATRIA, ORTODONTIA E SAÚDE COLETIVA, o CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA e o ASSISTENTE TÉCNICO ACADÊMICO.

Artigo 4º – Fica revogada a Portaria GD/029-2018/FOB, de 28 de junho de 2018.

Artigo 5º – O mandato dos membros será coincidente com o desta Diretoria, ou alterado quando julgar necessário.

Artigo 6º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua divulgação.

Bauru, 22 de março de 2019.

Prof. Dr. Carlos Ferreira dos Santos Diretor